[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

                                                   П Р И К А З

29.01.2019                                                                                          №19
                                                             с. Чалтырь

        Об  итогах районного конкурса профессионального мастерства
       «Учитель года Мясниковского района – 2019»

В соответствии с приказом МУ «Отдел образования» от 30.11.2018 №317  «О проведении конкурсных испытаний районного конкурса «Учитель года Мясниковского района – 2019» в период с 04.12.2018 г.  по 20.12.2018 г. в рамках областного конкурса «Учитель года Дона» и всероссийского конкурса «Учитель года» был проведен муниципальный конкурс «Учитель года - 2019». В конкурсе приняли участие: Аведян Екатерина Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №16, Барнагян Мнацакан Мартиросович, учитель физической культуры МБОУ СОШ №3, Оганнисян Марине Вачагановна, учитель английского языка МБОУ Чалтырской СОШ №1, Пудеян Српуги Кеворковна, учитель русского языка и литературы в номинации «Учитель года», Искакова Алла Дмитриевна, воспитатель дошкольной группы МБОУ СОШ №9, Кристостурян Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ детского сада №15 «Улыбка», Соловьева Ольга Борисовна, музыкальный руководитель МБДОУ детского сада №8 «Сказка», Согомонян Шохагат Дикрановна, воспитатель МБДОУ ЦРР детского сада №7 «Аревик» в номинации «Воспитатель года», Акопян Грета Саркисовна, учитель биологии МБОУ СОШ №8, Хачатурян Сергей Каренович, учитель истории МБОУ СОШ №9 в номинации «Педагогический дебют».
Все участники конкурса «Учитель года – 2019» публично представили собственный педагогический опыт, провели конкурсное учебное занятие, мастер-класс.
Конкурсные испытания стали иллюстрацией системы работы конкурсантов. Их научных позиций, педагогических убеждений и технологий. Учебные занятия и мастер-класс отличались содержанием, так как были рассчитаны на незнакомую аудиторию детей и взрослых, а также зрелищностью, насыщенностью педагогическими технологиями.

В целом, конкурс позволил сформировать положительное общественное мнение о муниципальной системе образования как о социальном институте, определяющем приоритетные направления общественного развития района.
На основании решения организационного комитета и жюри районного конкурса «Учитель года – 2019»,
приказываю:
1. Объявить  победителями районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года – 2019»:

- Барнагяна Мнацакана Мартиросовича, учителя физической культуры МБОУ СОШ №3 в номинации «Учитель года»;
- Соловьеву Ольгу Борисовну, музыкального руководителя МБДОУ ЦРР детского сада №8 «Сказка» в номинации «Воспитатель года»;

- Хачатуряна Сергея Кареновича, учителя истории МБОУ СОШ №9 в номинации «Педагогический дебют»;
- Пудеян Српуги Кеворковну, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ №2 в номинации «Учитель ученических признаний» (по итогам голосования ученического жюри).

2. Объявить благодарность:

-  руководителям ОУ: МБОУ СОШ №3 Бешлиян А.А., МБОУ СОШ №9 Божковой А.В., МБДОУ ЦРР детского сада №8 «Сказка» Саркисьянц С.П., МБОУ СОШ №2 Берекчиян М.А, подготовившим победителей конкурса «Учитель года – 2019»;
  - руководителям ОУ: МБОУ СОШ №3 Бешлиян А.А., МБОУ СОШ №2 Берекчиян М.А., МБОУ Чалтырской СОШ №1 Хаспекян А.Г., МБДОУ ЦРР детского сада №27 «Ласточка» Псардиевой С.Р. за создание благоприятных условий при проведении конкурсных мероприятий.

3. Направить для участия в областном конкурсе «Учитель года Дона» в номинации «Лучший учитель» Барнагяна Мнацакана Мартиросовича, учителя физической культуры МБОУ СОШ №3, в номинации «Воспитатель года» Соловьеву Ольгу Борисовну, музыкального руководителя МБДОУ ЦРР детского сада №8 «Сказка», в номинации «Педагогический дебют» Хачатуряна Сергея Кареновича, учителя истории МБОУ СОШ №9.
4. Руководителям ОУ:

4.1. проанализировать участие в районном конкурсе педагогического мастерства «Учитель года– 2019».

4.2. вести планомерную работу по выявлению и подготовке творчески работающих педагогических кадров, кандидатов на участие в районном конкурсе «Учитель года– 2019»  в перспективе до 2020 г.

4.3. отразить работу талантливых педагогов в средствах массовой информации.

5. Руководителям районных методических объединений рассмотреть на заседаниях методических объединений передовой опыт работы педагогов района – участников конкурса «Учитель года– 2019».

6. Районному методическому кабинету обеспечить подготовку победителей районного конкурса «Учитель года – 2019» к участию в областном конкурсе «Учитель года – 2019»

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Начальник                                                                                                                Р.В.Бзезян

	А.Г. Хаспекян

	Л.А. Мельникова

	Е.Х. Бабасинян

	М.А. Берекчиян

	Н.А.  Хахерина

	А.А. Кардашян

	А.А. Бешлиян

	Н.Н. Иванова

	О.М. Кечеджиян

	А.К. Кечеджиян

	Е.Т. Хурдаян

	С.П. Саркисянц

	Ш.Г.Поповян

	Л.А. Шагинян

	Л.Х. Хараманова

	М.Н. Карапыш

	С.Р. Псардиева

	А.Х. Князева

	А.В. Божкова

	И.А. Чичкань

	Е.Х. Мармарова

	Ю.Е. Хейгетян

	А.О. Хулаян

	О.В. Турбина

	С.А. Хаишян

	Р.М. Салабутина

	О.А. Иванюк

	А.А. Восканян

	В.М. Сотникова

	А.А.Титаренко

	И.В. Слипченко

	М.В. Федорова

	В.А. Дзреян

С приказом ознакомлены: